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Pilih Bahasa ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 

021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248

Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 6327/ST-Mengajar/Gasal/FDIK/UEU/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Desain dan Industri Kreatif, memberikan tugas kepada :
Nama : AHMAD FUAD , S.Sn, M.Ds.
No. Dosen / NIP : 6327 / 207090369
NIDN / NIDK : 0325107302
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : JL. PERMATA BOULEVARD NO. 110, TAMAN ROYAL 1
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 DKV772 Seminar DKV 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 DKV591 Psikologi dan Semiotika Desain 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 DVK324 DKV Packaging 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
4 DKV171 Nirmana 2D 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
5 DIP172 Gambar Bentuk 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
6 DVP571 Basic Animation 3 EU001 Reguler-1 Jakarta
7 KVU732 Manajemen DKV 2 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;


3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Desain dan Industri Kreatif

Karna Mustaqim, S.Sn., M.A., Ph.D
NIP. 218080760
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Nama Mata Kuliah : Gambar Bentuk Dosen : AHMAD FUAD , S.Sn, M.Ds. (6327)

Kode MK dan Kelas : DIP172 KH001

Jadwal dan Ruang : Rabu, 10:00 - 12:30 (HIM102)

Jumlah Mahasiswa : 57

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh AHMAD FUAD , S.Sn, M.Ds. pada tanggal 09-02-2023

Versi Cetak

Cetak Nilai...
Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

absen 10

tugas 20

uts 30

uas 40

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,

Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa

pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS) 

dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS




No.No. NIMNIM NamaNama
absenabsen tugastugas utsuts uasuas

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai



10 %10 % 20 %20 % 30 %30 % 40 %40 %

1. 20191002100 Achmad Niko Abdilla         0.00   E

2. 20201002086 Noah Nathanael Suriansyah 100,00 78,00 79,00 76,00 79.70   A-

3. 20211002141 Adtio Wanda Setyono         0.00   E

4. 20221002001 Alvin Christian Catur Saputra 100,00 68,00 70,00 77,00 75.40   B+

5. 20221002002 Edlyn Nathania Handry 100,00 72,00 73,00 61,00 70.70   B

6. 20221002003 Rafael Sebastian Soesanto 100,00 60,00 62,00 65,00 66.60   B-

7. 20221002005 Devanka Ayu Safitri 100,00 88,00 90,00 80,00 86.60   A

8. 20221002008 Audy Fadhilla Haya 100,00 73,00 75,00 75,00 77.10   A-

9. 20221002009 Willy Namza Dwi Koreawan         0.00   E

10. 20221002010 Putri Alvianita Sopamena 100,00 64,00 66,00 76,00 73.00   B

11. 20221002017 Esa Bayu Ramadhan 100,00 80,00 70,00 78,00 78.20   A-

12. 20221002020 Jeremi Yulianus Putra Daga D 100,00 72,00 72,00 78,00 77.20   A-

13. 20221002023 Bagas Shidqi Wirawan 100,00 63,00 65,00 63,00 67.30   B-

14. 20221002028 Indah Ratna Sari 100,00 60,00 60,00 60,00 64.00   C+

15. 20221002030 M Rizky Ramadhan 100,00 83,00 65,00 76,00 76.50   B+

16. 20221002031 Losalinda 100,00 80,00 83,00 77,00 81.70   A

17. 20221002032 Oktafian Kornelius Vannes Poluan 100,00 70,00 70,00 86,00 79.40   A-

18. 20221002033 Laura Patricia Putri Sandy 100,00 85,00 87,00 76,00 83.50   A

19. 20221002039 Armandika Dwi Bassam         0.00   E

20. 20221002042 Krismark Jorsano 100,00 65,00 65,00 62,00 67.30   B-

21. 20221002045 Yolanda Larissa Tampubolon 100,00 70,00 70,00 80,00 77.00   A-

22. 20221002051 Khairil Gibran Alparizy 100,00 82,00 83,00 76,00 81.70   A

23. 20221002054 Bunga Marshanda Eng 100,00 75,00 73,00 64,00 72.50   B

24. 20221002055 Adinda Tiara 100,00 83,00 85,00 80,00 84.10   A

25. 20221002059 Mahatma Hildan Putra 100,00 85,00 88,00 77,00 84.20   A

Pilih Bahasa ​▼

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017
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26. 20221002060 Deddy Tandiari 100,00 64,00 66,00 76,00 73.00   B

27. 20221002064 Fandi Aryanugraha         0.00   E

28. 20221002065 Imanuela Natali Gracia Putri Tuhumena 100,00 64,00 66,00 90,00 78.60   A-

29. 20221002067 Daffa Hadi Satrio Wibowo 100,00 70,00 70,00 63,00 70.20   B

30. 20221002074 Rafael Artdian Saputra 100,00 62,00 64,00 65,00 67.60   B-

31. 20221002075 Nilam Cahya 100,00 85,00 89,00 79,00 85.30   A

32. 20221002076 Chaliza Danvy 100,00 65,00 68,00 77,00 74.20   B+

33. 20221002078 Muhammad Dhylan Naqaa Jagadhytha 75,00 60,00 60,00 64,00 63.10   C+

34. 20221002081 Muhammad Hafidz Ghifari 100,00 68,00 70,00 77,00 75.40   B+

35. 20221002082 Jeremy Yohanes Putra 100,00 62,00 64,00 74,00 71.20   B

36. 20221002083 Raisyad Adithya 100,00 65,00 66,00 61,00 67.20   B-

37. 20221002095 Astin Widyarifani 100,00 76,00 77,00 76,00 78.70   A-

38. 20221002097 I Komang Adi Riyandana 100,00 65,00 66,00 61,00 67.20   B-

39. 20221002109 Muhammad Al Farabi         0.00   E

40. 20221002114 Rezky Adiatmaja 100,00 65,00 68,00 78,00 74.60   B+

41. 20221002115 Innesia Safira 100,00 75,00 76,00 75,00 77.80   A-

42. 20221002117 Naesya Adha Salsabila 100,00 65,00 68,00 76,00 73.80   B

43. 20221002119 Putra Aditya Wicaksono Adji 100,00 80,00 80,00 88,00 85.20   A

44. 20221002121 Sabrina Putri Amalia 100,00 73,00 75,00 60,00 71.10   B

45. 20221002137 Cantika Cinta Azzahra 100,00 84,00 86,00 85,00 86.60   A

46. 20221002138 Zahrani Ramadhan 100,00 82,00 84,00 78,00 82.80   A

47. 20221002153 Abdul Rohman 75,00   80,00   31.50   E

48. 20221002154 Dhafa Vikri Fadillah 100,00 70,00 72,00 76,00 76.00   B+

49. 20221002157 Fariz Nugroho 100,00 75,00 77,00 87,00 82.90   A

50. 20221003007 Amanda Rizsky Fuzi Lestari 100,00 70,00 65,00 87,00 78.30   A-

51. 20221003012 Syafinah Wulandari 100,00 70,00 65,00 86,00 77.90   A-

52. 20221003016 Hilda Aulia Setiawan 100,00 74,00 76,00 85,00 81.60   A

53. 20221003017 Sabilla Nurul Aulia 100,00 70,00 68,00 66,00 70.80   B

54. 20221003018 Aisy Nabila Putri Sangadji 100,00 80,00 80,00 89,00 85.60   A

55. 20221003019 Dina Pramesti Febriana 100,00 80,00 80,00 86,00 84.40   A

56. 20221003024 Andi Muhammad Bahar 100,00 77,00 80,00 61,00 73.80   B
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Nama Mata Kuliah : Gambar Bentuk Dosen : AHMAD FUAD , S.Sn, M.Ds. (6327)

Kode MK dan Kelas : DIP172 KH001

Jadwal dan Ruang : Rabu, 10:00 - 12:30 (HIM102)

Jumlah Mahasiswa : 57

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan.
Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

 
Upload : No file chosenChoose File 
 Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

0505
OktOkt

2727
SepSep

0505
OktOkt

1919
OktOkt

1919
OktOkt

0202
NovNov

0202
NovNov

2323
NovNov

2323
NovNov

1414
DesDes

1414
DesDes

0404
JanJan

0404
JanJan

1111
JanJan

1. 20191002100 ACHMAD NIKO ABDILLA H H H H A H H H H H H A A A

2. 20201002086 NOAH NATHANAEL SURIANSYAH H H H S S H H H H A I H H A

3. 20211002141 ADTIO WANDA SETYONO H H H H H A A A A A A A A A

4. 20221002001 ALVIN CHRISTIAN CATUR SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H A

5. 20221002002 EDLYN NATHANIA HANDRY H H H H H H H H H H H H H A

6. 20221002003 RAFAEL SEBASTIAN SOESANTO H H H H H H A H H H H H H A

7. 20221002005 DEVANKA AYU SAFITRI H H H H H H H H H H H H H A

8. 20221002008 AUDY FADHILLA HAYA H H H H H H H H H H H A A A

9. 20221002009 WILLY NAMZA DWI KOREAWAN H H A H H H H A H H H A A A

10. 20221002010 PUTRI ALVIANITA SOPAMENA H H H H H H H H H H H H H A

11. 20221002017 ESA BAYU RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H A

12. 20221002020 JEREMI YULIANUS PUTRA DAGA D H H H H H H H H H H H H H A

13. 20221002023 BAGAS SHIDQI WIRAWAN H H H H H H H H H H H H H A

14. 20221002028 INDAH RATNA SARI H H H H H H H H H H H H H A

15. 20221002030 M RIZKY RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H A

16. 20221002031 LOSALINDA H H H H H H H H H H H H H A

17. 20221002032 OKTAFIAN KORNELIUS VANNES
POLUAN

H H H H H H H H H H H H H A

18. 20221002033 LAURA PATRICIA PUTRI SANDY H H H H H H H H H H H H H A

19. 20221002039 ARMANDIKA DWI BASSAM A A A A A A A A A A A A A A

20. 20221002042 KRISMARK JORSANO H H H H H H H H H H H H H A

21. 20221002045 YOLANDA LARISSA TAMPUBOLON H H H H H H H H H H H H H A

22. 20221002051 KHAIRIL GIBRAN ALPARIZY H H H H H H H H H H H H H A

23. 20221002054 BUNGA MARSHANDA ENG H H H H H H H H H H H H H A

24. 20221002055 ADINDA TIARA H H H H H H H H H H H H H A

25. 20221002059 MAHATMA HILDAN PUTRA H H H H H H H H H H H H H A

26. 20221002060 DEDDY TANDIARI H H H H H H H H H H H H H A

27. 20221002064 FANDI ARYANUGRAHA A A A A A A A A A A A A A A

28. 20221002065 IMANUELA NATALI GRACIA PUTRI
TUHUMENA

H H H H H H H H H H H H H A

29. 20221002067 DAFFA HADI SATRIO WIBOWO H H H H H H H H H H H H H A

30. 20221002074 RAFAEL ARTDIAN SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H A

31. 20221002075 NILAM CAHYA H H H H H H H H H H H H H A

32. 20221002076 CHALIZA DANVY H H H H H H H H H H H A H A

33. 20221002078 MUHAMMAD DHYLAN NAQAA H A A H H H H H H H H H H A

Pilih Bahasa ​▼

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017
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JAGADHYTHA

34. 20221002081 MUHAMMAD HAFIDZ GHIFARI H H H H H H H H H H H H H A

35. 20221002082 JEREMY YOHANES PUTRA H H H H H H H H H H H H H A

36. 20221002083 RAISYAD ADITHYA H H H H H H H H H H H H H A

37. 20221002095 ASTIN WIDYARIFANI H H H H H H H H H H H H H A

38. 20221002097 I KOMANG ADI RIYANDANA H H H H H H H H H H H H H A

39. 20221002109 MUHAMMAD AL FARABI A A A A A A A A A A A A A A

40. 20221002114 REZKY ADIATMAJA H H H H A H H H H H H H H A

41. 20221002115 INNESIA SAFIRA H H H H H A H H A H H H H A

42. 20221002117 NAESYA ADHA SALSABILA H H H H H H H H H H H H H A

43. 20221002119 PUTRA ADITYA WICAKSONO ADJI H H H H H H H H H H H H H A

44. 20221002121 SABRINA PUTRI AMALIA H H H H H H H H H H H H H A

45. 20221002137 CANTIKA CINTA AZZAHRA H H H H H H H H H H H H H A

46. 20221002138 ZAHRANI RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H A

47. 20221002153 ABDUL ROHMAN H H H H A H H H H H H A A A

48. 20221002154 DHAFA VIKRI FADILLAH H H H H H H H H H H H H H A

49. 20221002157 FARIZ NUGROHO H H H H H H H H H H H H H A

50. 20221003007 AMANDA RIZSKY FUZI LESTARI H H H H H H H H H H H H H A

51. 20221003012 SYAFINAH WULANDARI H H H H H H H H H H H H H A

52. 20221003016 HILDA AULIA SETIAWAN H H H H H H H H H H H H H A

53. 20221003017 SABILLA NURUL AULIA H H H H H H H H H H H A A A

54. 20221003018 AISY NABILA PUTRI SANGADJI H H H H H H H H H H H H H A

55. 20221003019 DINA PRAMESTI FEBRIANA H H H H H H H H H H H H H A

56. 20221003024 ANDI MUHAMMAD BAHAR H H H H H H H H H H H A A A

Simpan
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Pilih Bahasa ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS DESAIN DAN INDUSTRI KREATIF
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 

021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248

Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Gambar Bentuk (3 sks) Ruang : HIM102
Kode : DIP172 Kelas : KH001 Dosen : AHMAD FUAD , S.Sn, M.Ds.
Prodi : Dekanad Fakultas Desain dan Industri

Kreatif
Semester : 1

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Rabu

5-10-22
12:30-
15:00

makeup class
21/09/2022

Rabu
5-10-22

12:30-
15:00 Gambar persepktif kurang meja 53    

2
Selasa
27-9-22

10:00-
12:30 Gambar Bentuk #2

Selasa
27-9-22

10:00-
12:30

Pengenalan jenis arsiran dengan menggunakan
pensil 2B, 4B, 6B perlu meja gambar 52    

3
Rabu

5-10-22
10:00-
12:30 Gambar Bentuk #3

Rabu
5-10-22

10:00-
12:30 Menggambar difuse objek kekruangan meja 51    

4
Rabu
19-10-

22

12:30-
15:00

Gambar Bentuk
sesi ke-4

Rabu
19-10-

22

12:30-
15:00

Menggambar texture kayu, vinil dof dan plastik
specular beda angle 52    

5
Rabu
19-10-

22

10:00-
12:30

Gambar Bentuk
sesi ke-5

Rabu
19-10-

22

10:00-
12:30 Menggambar 3 objek berbeda texture Kayu, HPL, Plastik 49    

6
Rabu

2-11-22
12:30-
15:00

Gambar Bentuk
sesi ke-6

Rabu
2-11-22

12:30-
15:00 Menggambar karakter daun berair menggambar sebuah daun dengan memiliki

butiran air di atasnya 51    

7
Rabu

2-11-22
10:00-
12:30

Gambar Bentuk
sesi ke-7

Rabu
2-11-22

10:00-
12:30 Menggamabar karakter daun segar dan kering perbedaan daun segar dan kering 51    
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS DESAIN DAN INDUSTRI KREATIF
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 

021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248

Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Gambar Bentuk (3 sks) Ruang : HIM102
Kode : DIP172 Kelas : KH001 Dosen : AHMAD FUAD , S.Sn, M.Ds.
Prodi : Dekanad Fakultas Desain dan Industri

Kreatif
Semester : 1

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Rabu

23-11-22
10:00-
12:30

Gambar Bentuk sesi
ke-8

Rabu
23-11-22

10:00-
12:30 Menggambar texture Texture Kayu
Texture Baja
Texture Kulit 51    

9
Rabu

23-11-22
12:30-
15:00

Gambar Bentuk sesi
ke-9

Rabu
23-11-22

12:30-
15:00 menggambar texture dengan cat poster texture kayu
texture baja
texture kulit 51    

10
Rabu
14-12-

22

12:30-
15:00

Gambar Bentuk sesi
ke-10

Rabu
14-12-

22

12:30-
15:00 Menggambar dimensi ok 51    

11
Rabu
14-12-

22

10:00-
12:30

Gambar Bentuk sesi
ke-11

Rabu
14-12-

22

10:00-
12:30 Basic shape and Tint color in landscpae City drawing pemilihan foto city landscape dan

membuat sketsa 51    

12
Rabu
4-1-23

12:30-
15:00

Gambar Bentuk sesi
ke-12

Rabu
4-1-23

12:30-
15:00 Lanjutan tugas basic shape with tint color lanjutkan 45    

13
Rabu
4-1-23

10:00-
12:30

Gambar Bentuk sesi
ke-13

Rabu
4-1-23

10:00-
12:30

Stilasi betuk gedung dengan pewarnaan tint
menggunakan cat psoter ukuran A3 menggunakan frame 46    

14
Rabu

11-1-23
10:00-
12:30

Gambar Bentuk sesi
ke-14

Rabu
11-1-23

10:00-
12:30 Gambar Bentuk sesi ke-14 0    


